1.
1
22
ELT/ELK 30, 40, 60, 60S, 80, 80S, 100, 125Linearsystem
Funktion:
Der Führungskörper besteht aus einem Aluminiumvierkantpro� l mit seitlich parallel, formschlüssig einliegenden, gehärteten Stahlwellen. Auf dem
Führungskörper bewegt sich der Führungsschlitten mit abgeschirmten, spielfrei einstellbaren Linearkugellagern, der auf den Wellen über eine rotie-
rende Trapez-/Kugelgewindespindel mit zugeordneter Leitmutter verfahren wird. Mit der Leitmutteraufnahme lässt sich bei parallel zugeordneten

EL 125 510 295 200 165 130x1 60 142 - 30 107,5 190 M 10 M 12 M 12 65 365 8x7x50 25x55 13,0 33,0 kg 2,89 kg
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Bestellbeispiel:
ELT40, Trapezgewinde rechtsgängig, Standardführungsprofil, Oberschlitten, Zapfen einseitig, Spindel 18x4, 1325 mm Verstellweg
Spindel:
(T) Trapezgewinde  (K) Kugelgewinde
Spindelausführung:
(1) rechtsgängig  (2) linksgängig (Kugelspindel auf Anfrage)
Schlittenausführung:
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Wiederholgenauigkeit:
± 0,2 mm Trapezgewinde
± 0,025 mm Kugelgewinde
Steigungsgenauigkeit (nur Kugelspindel):
(0) 0,05 mm / 300 mm (Standard)    (2) 0,025 mm / 300 mm
Antriebsversion:
(0) rechts (Festlager)   (1) links (Loslager)   (2) beidseitig
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel):
(0) 0,04 mm (Standard),   (1) < 0,02 mm,  (2) spielfrei mit 2% Vorspannung
Führungsprofilausführung:
(0) Standard  (2) Wellen und Schrauben korrosionsgeschützt
(4) erweiterte korrosionsgeschützte Ausführung, nur für Trapezgewinde (auf Anfrage)
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Baugröße
Ausführung 1
Q L
30 94 132
40 138 191
60 184 261
60S 214 290
80 210 301
80S 234 325
100 316 426
125 389 534
Kombinationsbausätze und
Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
Spindelauswahl:
Baugröße Standard Mehrgängig Standard Mehrgängig
30 (0) Tr 10x3 (0) Kg 8x2,5
40 (0) Tr 18x4 (1) Tr 18x8 (0) Kg 16x5 (1) Kg 16x10 (2) Kg 16x16
60 (0) Tr 24x5 (1) Tr 24x10 (0) Kg 25x5 (1) Kg 20x20 (2) Kg 25x10 (3) Kg 20x50
80 (0) Tr 28x5 (1) Tr 28x10 (0) Kg 32x5 (1) Kg 25x25 (2) Kg 32x10
100 (0) Tr 32x6 (1) Tr 32x12 (0) Kg 32x5 (1) Kg 32x10 (2) Kg 32x20 (3) Kg 32x32
125 (0) Tr 40x7 (1) Tr 40x14 (0) Kg 40x10 (1) Kg 40x20 (2) Kg 40x40
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
1.
1
24
T
3
0
(0) (1)
0
0
0
0
0
EL T 40 3 0 0 0 0 0 0 2200
ELT/ELK 30, 40, 60, 60S, 80, 80S, 100, 125
Pos. 1 2 3 4 5 6 7
Linearsystem
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Baugröße
Grund-
länge
 L
A B C D E F G H J K MM
für
NN

Steigungsgenauigkeit (nur Kugelspindel):
(0) 0,05 mm / 300 mm (Standard)    (2) 0,025 mm / 300 mm
Bestellbeispiel:
ELT40, Trapezgewinde rechts - links, Standardführungsprofilausführung, 2 Oberschlitten, Zapfen einseitig, Spindel 18x4, Verstellweg 1900 mm.
Antriebsversion:
(0) Zapfen auf Rechtsgewinde  (1)  Zapfen auf Linksgewinde  (2) Zapfen beidseitig
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel):
(0) 0,04 mm (Standard),   (1) < 0,02 mm,  (2) spielfrei mit 2% Vorspannung
Führungspro� lausführung:
(0) Standard  (2) Wellen und Schrauben korrosionsgeschützt
(4) erweiterte korrosionsgeschützte Ausführung, nur für Trapezgewinde (auf Anfrage)
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Baugröße
Ausführung 1
Q L
30 94 226
40 138 332
60 184 442
60S 214 502
80 210 512
80S 234 560
100 316 752
125 389 928
S P I N D E L A N T R I E B  -  R E C H T S  -  L I N K S
Kombinationsbausätze und
Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2
Spindelauswahl:
Baugröße Standard Mehrgängig Standard Mehrgängig
30 (0) Tr 10x3 (0) Kg 8x2,5*
40 (0) Tr 18x4 (1) Tr 18x8 (0) Kg 16x5 (1) Kg 16x10* (2) Kg 16x16*
60 (0) Tr 24x5 (1) Tr 24x10 (0) Kg 25x5 (1) Kg 20x20* (2) Kg 25x10*
80 (0) Tr 28x5 (1) Tr 28x10 (0) Kg 32x5 (1) Kg 25x25* (2) Kg 32x10*
100 (0) Tr 32x6 (1) Tr 32x12 (0) Kg 32x5 (1) Kg 32x10* (2) Kg 32x20* (3) Kg 32x32*
125 (0) Tr 40x7 (1) Tr 40x14 (0) Kg 40x10 (1) Kg 40x20* (2) Kg 40x40*
* = nur für geteilte Spindelausführung
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2